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Upprustning av parken Farstaängen i Farsta, 
etapp 3

Genomförandeärende

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra etapp 3 
av upprustningen av parken Farstaängen i Farsta enligt 
förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden fastställde programmet för upprustning av 
Farstaängen den 23 maj 2019. Under 2020 anlades etapp 1, Dälden. 
Nästa etapp planeras som mötesplats med långbord, grillar, flera 
sittgrupper, solstolar, plats för boulespel och stor hammock. 
Linspänd belysning markerar platsen med ett behagligt sken. 
Hängmattor sätts upp bland träden i den lundartade delen av 
platsen. Sly röjs för fri sikt och ökad trygghet i närheten av 
gångtunneln. Vissa träd fälls för att befintliga ekar ska gynnas och 
nya träd planteras inom området. Stora ytor görs mottagliga för 
infiltration av dagvatten. 

Etappen är kostnadsberäknad till 5,9 miljoner kronor, varav 0,6 
miljoner kronor finansieras genom klimatinvestering för infiltration 
i växtbäddar och lika mycket genom klimatinvestering för 
trädplantering i biokolsbäddar. 

Bakgrund
I enlighet med Farstas lokala parkplan ska Farstaängen i Farsta 
utvecklas till en stadsdelspark. Den 23 maj 2019 fattade 
stadsdelsnämnden ett inriktningsbeslut om programmet för 
upprustningen av Farstaängen. Beslutet omfattade bland annat en 
etappindelning av arbetet. Projektet genomförs i samarbete med 
trafikkontoret. Under 2020 anlades etapp 1, den så kallade Dälden. 

Under våren 2021 har projektering genomförts av den del som i 
programmet betecknas som etapp 3. Anledningen till att etapp 3 
genomförs före etapp 2 är att klimatinvesteringsmedel för 
infiltration i växtbäddar har tilldelats nämnden och dessa ska 
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förbrukas inom 2021. Projektering av etapp 2 planeras börja till 
hösten 2021. Genomförandet av etapp 3 planeras pågå från hösten 
2021 till våren/sommaren 2022.

Farstaängen med etapp 3 markerad med röd oval

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i 
samarbete med trafikkontoret.

Ärendet
Etapp 3 är den del av Farstaängen som i programmet kallas 
Mötesträdgården. Fokus ligger på att lyfta denna, idag lite 
undanskymda, del av parken till en mötesplats. Platsen är en av de 
minst bullerstörda delarna av Farstaängen och lämpar sig därför för 
umgänge. 
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Etapp 3, Mötesträdgården, projektområdet markerat med röd linje. 
Gångtunneln under Farstavägen syns i övre vänstra hörnet.

Gestaltningen av platsen plockar upp temat med hexagoner  i 
markbeläggningen från Farstaängens parklek. Inom ett antal 
hexagoner finns plats för grillar, långbord, mindre sittgrupper varav 
några med möjlighet till schackspel, boulespel, trädäck, pingisbord 
soffor, en stor hammock och ett stort valnötsträd som platsens 
vårdträd. Linspänd belysning med varmt sken hänger som en krona 
över mötesplatsen. I gräsytan som omger hexagonerna finns en låg 
buskplantering, flera nya träd och solstolar. Alla träd planteras i 
växtbäddar med biokol vilket ger goda förutsättningar för träden att 
frodas. 

Lunden, delen närmast gångtunneln, röjs och glesas ur för att 
förbättra sikten och överblicken från gångtunneln. Träd i dåligt 
skick fälls och befintliga ekar gynnas på så vis genom minskad 
ljuskonkurrens. Några nya mindre träd kompenserar en del av de 
fällda träden, gullviva och viol planteras. I lunden placeras 
hängmattor på egna stativ ut. I dem kan man ligga och betrakta 
himlen och/eller livet ute på mötesplatsen.

Parkvägarna som löper längs med mötesplatsens triangulära yta och 
sammanstrålar vid gångtunneln flankeras av relativt buskig och 
slyig mark. Parkmarken mellan fastigheterna och parkvägen röjs 
och rensas från en del sly för att ge bättre överblick och ökad 
trygghet. 
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Vy mot väster, gångtunneln under Farstavägen syns i övre högra hörnet. 
Att vegetationen i delen närmast tunnelmynningen är synnerligen frodig 
framgår tydligt.

Den förbättrade överblicken, den nya belysningen och att denna del 
av Farstaängen kan förväntas befolkas mer efter upprustningen kan 
ge ökad upplevelse av trygghet för alla besökare. Förvaltningen gör 
bedömningen att det bidrar till ökad jämställdhet i stadsmiljön då 
kvinnor i högre grad än män drar sig för att röra sig genom 
stadsrum med skum belysning och dålig sikt.

Dagvatten- och skyfallshantering
Parkvägarna från tunnelmynningen och österut vinklas om så att 
avvattning sker in mot mötesplatsen. Gräsytorna anläggs med 
material som har hög förmåga att ta emot och infiltrera dagvatten. 
Gräsytan modelleras med svackor så att större flöden kan hejdas. 
Alla nya träd planteras i växtbäddar med biokol och även dessa är 
särskilt lämpade att ta emot stora mängder vatten. 
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Miljöförvaltningens kartering av  flödesvägar (blå toner) och maxdjup vid 
skyfall (gula till röda toner)

Kartan här ovan är delvis missvisande då datamodellen för 
flödesvägar inte har räknat med gångtunneln. De blå flödena och de 
gulröda djupen som syns nordväst om Farstavägen kommer i 
verkligheten att ta sig genom tunneln och vidare till mötesplatsen. 
Sydväst om mötesplatsen, intill Kvickentorps bollplan, syns att ett 
stort parti av parken kommer att vara rejält översvämmat vid ett 
skyfall. Ambitionen är att försöka bromsa och infiltrera så mycket 
vatten som möjligt uppströms. 

Budget
Kostnaden för etapp 3 är beräknad till cirka 5,9 miljoner kronor, 
varav cirka 0,8 miljoner kronor för projektering och 5,1 miljoner 
kronor för genomförande. För Farstaängen har kommunfullmäktige 
beviljat 0,2 miljoner kronor i parkinvesteringsmedel 2021. Då 
Farsta gårds brygga blivit billigare än beräknat har 2 miljoner 
kronor omfördelats till Farstaängen. Sammanlagt innebär det 2,2 
miljoner kronor i parkinvesteringsmedel under 2021. 
För 2022 är trafikkontorets förslag till kommunfullmäktige att 
Farstaängen ska tilldelas 6,2 miljoner kronor i 
parkinvesteringsmedel.

Nämnden har därtill för 2021 beviljats 0,6 miljoner kronor i 
klimatinvesteringsmedel för åtgärderna för hantering av skyfall. 
Nämnden har också beviljats 1,5 miljoner kronor för plantering av 
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30 träd i växtbäddar med biokol inom stadsdelsområdet. Av dessa 
planteras 12, motsvarande 0,6 miljoner kronor, på mötesplatsen. 
(I tjänsteutlåtandets bilaga 1, projekt-PM, finns budgeten för etapp 
3 i tabellform.)

Tidplan
Arbetena är planerade att pågå från september 2021 till juni 2022.

Förvaltningens förslag
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att 
genomföra etapp 3 av upprustningen av parken Farstaängen i Farsta 
enligt förvaltningens förslag.

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Projekt-PM Farstaängen
2. Illustration Farstaängen etapp 3
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